
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» февраля 2022 года            № 209-11-76 

 

 

 Об утвержденных инструкциях для 

лиц, участвующих в организации и 

проведении итогового собеседования в 

2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области  от 01 февраля 2022 года  № 328 «Об утверждении инструкций для 

лиц, участвующих в организации и проведении итогового собеседования по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном 

году», в целях соблюдения объективности проведения итогового 

собеседования  по русскому языку, единых подходов в подготовке и 

организованном проведении итогового собеседования по русскому языку на 

территории Ракитянского района в 2021-2022 учебном году 

приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области  от 01 февраля 2022 года  № 328 «Об утверждении 

инструкций для лиц, участвующих в организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 

2021-2022 учебном году» (прилагается). 

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой: 

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования приказ министерства образования Белгородской области  от 01 

февраля 2022 года  № 328 «Об утверждении инструкций для лиц, 

участвующих в организации и проведении итогового собеседования по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном 

году». 

2.2. Провести обучающий семинар с лицами, участвующими в 

проведении итогового собеседования по русскому языку до 04 февраля 2022 

года. 

2.3. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по русскому языку, по вопросам организации и 

проведения итогового собеседования по русскому языку в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими рекомендациями до 04 февраля 2022 года. 

2.4. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения 

коронавирусной инфекции при проведении итогового собеседования в 

местах проведения итогового собеседования на территории района. 



2.5. Направить в общеобразовательные учреждения, определенные в 

качестве мест проведения итогового собеседования, сведения об участниках 

итогового собеседования с ОВЗ (ФИО участников, необходимость создания 

особых условий для участников итогового собеседования с ОВЗ) в срок до 8 

февраля 2022 года. 

2.6. Направить в общеобразовательные учреждения, определенные в 

качестве мест проведения итогового собеседования, отказавшиеся дать 

согласие на обработку персональных данных, в срок до 8 февраля 2022 года. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по русскому языку, с приказом министерства 

образования Белгородской области  от 01 февраля 2022 года  № 328 «Об 

утверждении инструкций для лиц, участвующих в организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2021-2022 учебном году» в течение одного рабочего дня со дня его 

получения. 

3.2. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по русскому языку, по вопросам организации и 

проведения итогового собеседования в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими рекомендациями. 

3.3. Предоставить листы ознакомления с инструкциями для лиц, 

участвующих в организации и проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 2021-2022 учебном году в управление образования 

администрации Ракитянского района  4 февраля 2022 года. 

3.4. Обеспечить неукоснительное выполнение вышеперечисленных 

инструкций при организации и проведении итогового собеседования в местах 

проведения итогового собеседования. 

3.5. Обеспечить создание особых условий для участников итогового 

собеседования с ОВЗ при проведении итогового собеседования. 

3.6. Обеспечить проведение итогового собеседования для участников 

итогового собеседования, отказавшихся дать согласие на обработку 

персональных данных, в отдельной аудитории без ведения аудио-и 

видеозаписи. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

отдела оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» И.Н. Матвеенко. 

 

 

                Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района    И.Н. Кутоманова 

 

 

 
   

 

Гончарова Тамара Владимировна  

8 (47 245) 57-4-98 


